
Uchwała Nr XXXVII/556/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: określenia zakresu pomocy świadczonej przez Województwo Warmińsko-Mazurskie na 
rzecz obywateli Ukrainy, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 
państwa. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.), art. 12 ust. 4, ust. 5 w związku z art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy, którą mogą zostać objęci obywatele Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, realizowanej przez Województwo Warmińsko-Mazurskie 
w zakresie posiadanych środków, polegającej na: 
1) zakwaterowaniu; 
2) wyżywieniu; 
3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, ubrań, wyrobów medycznych oraz innych 

niezbędnych artykułów w obszarze wsparcia socjalno-bytowego, wynikających ze zmieniającej się 
sytuacji społecznej i zapotrzebowania; 

4) transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1; 
5) finansowania przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 

przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 
o których mowa w pkt 1; 

6) pomocy o charakterze włączającym i wspierającym proces adaptacji oraz aktywizacji mającej na celu 
m.in. integrację społeczną i stworzenie warunków do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, 
z wykorzystaniem elementów edukacji międzykulturowej; 

7) edukacji w ramach jednostek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa; 
8) informacji, konsultacji i doradztwa, w tym zawodowego, np. poprzez działalność punktów 

informacyjno-doradczych; 
9) pomocy o charakterze opiekuńczym, wychowawczym, terapeutycznym, w szczególności skierowanej 

do dzieci i młodzieży; 
10) transportu związanego z udzielaną pomocą, który nie jest transportem, o którym mowa w pkt 4 i 5; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 
   

   
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C7E8AFE-5AB7-4C9B-B823-99F7811B42D9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3


